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Vil have formandskabet til at tage stilling til forfatningen

Historien, som fandt sted i Lagtinget i marts måned, da forslaget til forfatning var fremsat for 
Lagtinget, ser nu ud til at gentage sig. 

Poul Michelsen, lagtingsmedlem for Folkeflokken, har fremsat forslaget på ny, efter at det faldt bort 
til Olaj.

Forslaget, der er fremsat nu, er nøjagtig det samme, som Lagtingskontoret forkastede i foråret med 
den begrundelse, at det var i strid med både grundloven, hjemmestyreloven, styrelsesordningen og 
Lagtingets forretningsorden.

Også dengang tog formandskabet stilling til indstillingen fra Lagtingskontoret, men afviste 
indvendingerne. Lagtinget skulle have mulighed for at bruge sin demokratiske ret til at behandle 
forslaget, var svaret. 

Lagtingskontoret har nu igen indstillet til Lagtingets formandskab at afvise forslaget, og henviser i 
den forbindelse til begrundelserne, som blev fremført første gang. 

I brev til formandskabet, dateret 25. august, redegør lagtingsdirektør Súsanna Danielsen for, at 
spørgsmålet om forslaget er forenelig med grundloven og Færøernes stilling har fået en omfattende 
behandling, efter at statsministeren har sagt sin mening om forslaget. 

På den anden side opfordrer lagmandsdirektøren formandskabet til at tage klar stilling til, hvorvidt 
forslaget er forenelig med færøsk lovgivning, for den del af sagen har stort set ikke fået nogen 
behandling. 

Lagtingskontoret har før gjort opmærksom på, at det vurderer, at forslaget ikke lever op til 
styrelsesordningen, som siger, at en ændring af styrelsesordningen kræver, at to lagting vedtager 
ændringen.

Det er nemlig planen, at forfatningsforslaget kun skal behandles i Lagtinget én gang, fordi det 
efterfølgende skal til folkeafstemning. Med det mener Lagtingskontoret er brud på 
styrelsesordningen. 

Lagtingskontoret mener desuden, at forslaget ikke lever op til Lagtingets forretningsorden, da det 
ikke har bemærkninger til de enkelte paragraffer. 

Derfor indstiller lagtingsdirektøren til, at formandskabet tager stilling til, om forslaget til forfatning 
er forenelig med styrelsesordningen og Lagtingets forretningsorden. 
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